
COMUNE DI GALLIERA VENETA
Provincia di Padova

Verbale di deliberazione n. 19
in data 26-07-2016

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE

OGGETTO : Documento Unico di Programmazione (DUP)  periodo 2017-2019. Discussione e conseguente
deliberazione, ai sensi dell'art. 170, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000.

Sessione Straordinaria – Seduta Pubblica di Prima convocazione

L'anno  duemilasedici addì  ventisei del mese di luglio alle ore 21:05 nella sala delle adunanze  della sede
municipale per determinazione del Sindaco e con avvisi scritti è stato convocato il Consiglio Comunale.

Eseguito l'appello risultano :

N. Cognome e nome del Consigliere Presenti/Assenti

1. Bonaldo Stefano Presente
2. Baldi Laura Presente
3. Zanon Luigi Presente
4. Perfetti Italo Presente
5. Bianco Paolo Presente
6. Guidolin Silvia Presente
7. Rigo Giuseppe Presente
8. Campagnolo Valter Assente
9. Cusinato Dario Presente
10. Tellatin Lamberto Presente
11. Culella Maria Assente
12. Bianchi Mario Presente
13. Scapin Livio Presente

Partecipa alla seduta Bagliolid Stella Segretario Comunale.

Bonaldo Stefano nella sua qualità di SINDACO, assume la presidenza e, riconosciuta legale l'adunanza,
dichiara aperta la seduta e chiama all'ufficio di scrutatori i Consiglieri Signori :
Bianco Paolo
Guidolin Silvia
Tellatin Lamberto

Il Presidente chiede al Consiglio di deliberare sull'oggetto sopra indicato.



IL RESPONSABILE

IL CONSIGLIO COMUNALE

Richiamati:
l’art. 151, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, in base al quale “Gli enti locali ispirano la propria-
gestione al principio della programmazione. A tal fine presentano il Documento unico di
programmazione entro il 31 luglio di ogni anno e deliberano il bilancio di previsione finanziario
entro il 31 dicembre, riferiti ad un orizzonte temporale almeno triennale. Le previsioni del bilancio
sono elaborate sulla base delle linee strategiche contenute nel documento unico di programmazione,
osservando i princìpi contabili generali ed applicati allegati al decreto legislativo 23 giugno 2011,
n. 118, e successive modificazioni. I termini possono essere differiti con decreto del Ministro
dell'interno, d'intesa con il Ministro dell'economia e delle finanze, sentita la Conferenza Stato-città
ed autonomie locali, in presenza di motivate
esigenz
e
”;

l’art. 170 del D.Lgs. n. 267/2000, in base al quale “Entro il 31 luglio di ciascun anno la Giunta-
presenta al Consiglio il Documento unico di programmazione per le conseguenti deliberazioni.
Entro il 15 novembre di ciascun anno, con lo schema di delibera del bilancio di previsione
finanziario, la Giunta presenta al Consiglio la nota di aggiornamento del Documento unico di
programmazione”;

Visto il principio contabile applicato della programmazione all. 4/1 al D.Lgs. n. 118/2011;

Vista la deliberazione di Giunta Comunale n. 53 in data 19.07.2016, esecutiva ai sensi di legge, con la quale
è stata disposta la presentazione:

del Documento Unico di Programmazione per il periodo 2017/2019 (allegato A);
della ricognizione sullo stato di attuazione dei programmi, ai sensi del punto 4.2 del principio
contabile della programmazione all. 4/1 al D.Lgs. n. 118/2011 nonché ai sensi dell’art. 147-ter,
comma 2, del d.Lgs. n. 267/2000, i cui dati contabili risultano dall’allegato B;

Visto il vigente Regolamento comunale di contabilità;

Acquisiti i pareri ai sensi dell’art. 49 comma 1 del D.Lgs n. 267/2000;

DELIBERA

di approvare il Documento Unico di Programmazione per il periodo 2017/2019, deliberato dalla Giunta1.
Comunale con atto n. 53 in data 19.07.2016, che si allega al presente provvedimento sotto la lettera A)
quale parte integrante e sostanziale;

di approvare la ricognizione sullo stato di attuazione dei programmi, i cui dati contabili risultano2.
dall’allegato B), che si allega al presente provvedimento quale parte integrante e sostanziale;

di pubblicare il DUP 2017/2019 sul sito internet del Comune – Amministrazione trasparente, Sezione3.
bilanci.

PARERE DEL RESPONSABILE DI AREA

Ai sensi dell'art. 49 del D. Lgs. 18.8.2000, n. 267 si esprime parere Favorevole  in ordine alla regolarità
tecnica.

Data 14-07-2016

F.to Briotto Daniele



F.to Briotto Daniele

IL RESPONSABILE

Il Sindaco introduce l’argomento, relazionando quanto segue.

Altro adempimento obbligatorio previsto dal vigente art. 170 del TUEL, è la presentazione da parte della
Giunta al Consiglio del DUP 2017/2019 per le conseguenti deliberazioni.
Detta presentazione al Consiglio è stata preceduta dalla deliberazione della Giunta n. 53 del 19.07.2016, che
ha approvato il Documento.
Nel ricordare che il DUP è il presupposto indispensabile per l'approvazione del bilancio di previsione, sulla
citata deliberazione di Giunta Comunale è stato richiesto il parere dell’Organo di Revisione.
Purtroppo, il provvedimento in esame risponde solo ad un mero adempimento formale, poiché non ci sono
ancora previsioni a livello statale necessarie ad effettuare un’attenta programmazione relativa al prossimo
triennio.
Non va infatti dimenticato che il DUP dovrebbe essere corredato da documenti di programmazione
finanziaria quali il piano delle alienazioni e valorizzazioni immobiliari, programmazione fabbisogno
personale, ecc., ma ci siamo visti costretti a prendere in considerazione la programmazione già esistente,
ovvero quella del triennio 2016/2018.
Per il 2019, in assenza dell’aggiornamento dei suddetti strumenti di programmazione propedeutici al DUP, è
stata effettuata una programmazione di “basso profilo”, incentrata su una gestione ordinaria, che andremo ad
adeguare con la nota di aggiornamento di novembre.

Al termine, non essendoci interventi, il Sindaco pone in votazione la suestesa proposta di deliberazione che
viene approvata con voti favorevoli n. 8  e astenuti n. 3 (minoranza), legalmente espressi da n. 11 consiglieri
presenti e n. 8 votanti.

PARERE DEL RESPONSABILE DEI SERVIZI FINANZIARI

Ai sensi dell'art. 49 del D. Lgs. 18.8.2000, n. 267 si esprime parere Favorevole  in ordine alla regolarità
contabile.

Data 14-07-2016



CERTIFICATO DI ESECUTIVITA'
(art. 134, comma 3 - D. Lgs. 18.8.2000, n. 267)

Si certifica che la presente deliberazione è stata pubblicata nelle forme di legge all'Albo Pretorio del
Comune, senza riportare nei primi dieci giorni di pubblicazione denunce di vizi di legittimità o competenza,
per cui la stessa è DIVENUTA ESECUTIVA ai sensi del 3° comma dell'art. 134 del D. Lgs. 18.8.2000, n.
267.

IL SEGRETARIO DEL COMUNE

Addì 08-08-2016 IL RESPONSABILE DELL’AREA SERVIZI
GENERALI

N.     682 del Reg. di Pubbl.

REFERTO DI PUBBLICAZIONE

Si certifica che il presente verbale viene affisso e pubblicato all'Albo Pretorio del Comune il
29-07-2016  e vi rimarrà per 15 giorni.

Letto, approvato e sottoscritto.

F.to Briotto Paolo

Addì 29-07-2016 L’INCARICATO ALLA PUBBLICAZIONE

IL PRESIDENTE
F.to Bonaldo Stefano F.to Bagliolid Stella


